



# Meerrettich Senf, 200ml



<b>Artikelnummer</b> 1250057	<b>GTIN-Stück</b>  4 039057 413927	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 039057 414283	<b>eco-ID</b> 279145	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

BioGourmet



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Im BioGourmet Meerrettich Senf kommt die natürliche Würze des Meerrettichs mit den scharfen Senfölen zusammen. Durch seine ausgeprägte Meerrettichnote ist dieser Senf ideal geeignet als feurige Beigabe zu herzhaften Gerichten wie Roastbeef oder Tafelspitz, sowie zur Verfeinerung von Dressings und Saucen. Hergestellt wird diese Senf-Spezialität von der Traditions-Manufaktur Münchner Kindl.

## Kurzbeschreibung

BioGourmet Meerrettich Senf - die natürliche Schärfe & Würze!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Branntweinessig\*, SENFSAAT\*, Meerrettich\* 13,5%, Meersalz, Gewürze\*, Kräuter\*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

## Allergiehinweise

**enthalten:** Senf

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja

**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo

**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-006





# Meerrettich Senf, 200ml



<b>Artikelnummer</b> 1250057	<b>GTIN-Stück</b>  4 039057 413927	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 039057 414283	<b>eco-ID</b> 279145	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Meerrettich Senf
Inverkehrbringer	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@bio-gourmet.com

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	512 kJ / 123 kcal
Fett	~6,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	~0,3 g
Kohlenhydrate	~8 g
davon Zucker	~4,3 g
Eiweiß	~5,7 g
Salz	~3,7 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,2 kg
-------------	--------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Glas in Umverpackung
----------------	----------------------